
Marijampolės savivaldybės 

2015-2017 metų strateginio veiklos plano 

15 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS  

INVESTICIJŲ Į SAVIVALDYBĖS ŪKĮ IR VERSLO SKATINIMO 

PROGRAMOS (Nr. 08) APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2015 metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Marijampolės savivaldybės administracija, 188769113 

Vykdytojas (-ai), kodas Marijampolės savivaldybės administracijos Planavimo ir 

investicijų skyrius, 1.9.  

 

Programos pavadinimas Investicijų į savivaldybės ūkį ir verslo 

skatinimo programa 

Kodas 08 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa rengiama siekiant pritraukti Europos Sąjungos, 

Valstybės investicijų programos ir kitų struktūrinių fondų lėšas. 

Siekiama gerinti Marijampolės savivaldybės ūkį bei stiprinti 

žmogiškuosius išteklius.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal PSP) 

Sumani ir saugi visuomenė 

Konkurencingas verslas 

Darni aplinka 

Patrauklios kaimo vietovės 

Kodas 01 

02 

03 

04 

Šia programa 

įgyvendinamas 

Savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir 

finansinius išteklius vystyti konkurencingą 

ekonominę aplinką verslui ir kaimo plėtrai bei 

gerinti valdymo kokybę. 

Kodas 02 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kompleksišką ir subalansuotą Savivaldybės 

raidą 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Šiuo tikslu siekiama užtikrinti kompleksiškai ir 

subalansuotą Savivaldybės raidą. Rengti projektų paraiškas ir įgyvendinti Europos sąjungos 

finansuojamus projektus. 

     01 uždavinys. Modernizuoti švietimo įstaigų infrastruktūrą.  

     Įgyvendinant šį uždavinį, projektai bus finansuojami iš 2013-2015 metų Valstybės investicijų 

programos. Šiais projektais siekiama pagerinti švietimo įstaigų infrastruktūrą. 

     02 uždavinys. Renovuoti ir  modernizuoti kultūros, sporto bei savivaldybės įstaigų 

infrastruktūrą. 

     Įgyvendinant šį uždavinį siekiama rekonstruoti Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios 

bibliotekos miesto filialo, esančio Draugystės g.5, pastatą. Marijampolės P. Kriaučiūno viešoji 

biblioteka (toliau-Biblioteka) yra pagrindinė Marijampolės savivaldybės biblioteka, aptarnaujanti 

tiek miesto, tiek visos savivaldybės gyventojus. Biblioteka savo istoriją skaičiuoja nuo 1921 

metų. Šiuo metu biblioteka Marijampolėje yra bendruomenės kultūros ir informacijos centras. 

Biblioteka turi 26 filialus, iš jų vienas mieste (Draugystės g. 5). Šiuo metu aktualiausia problema 

– miesto filialo remontas, nes per savo gyvavimo laikotarpį (filialas veiklą pradėjo 1967-01-01) 

pastatas labai susidėvėjo. Tai vienintelis filialas mieste, turintis nemažą vartotojų skaičių ir 

aktyviai lankomas gyventojų. Jame veikia aljanso „Langas į ateitį“ centras. Įgyvendinus projektą 

sumažės pastatui šildyti suvartojamos energijos sąnaudos, bus pagerinta bibliotekos filialo patalpų 

higieninė būklė, naudojimo saugumas, pagerės lankytojų aptarnavimo bei darbuotojų darbo 

sąlygos, padidės lankytojų skaičius. Bus padidintas dalies pastato konstrukcinių elementų 



 

 

2 

 

mechaninis patvarumas ir pastovumas. Bus prailginta pastato likusi gyvavimo trukmė, pagerinta 

pastato gaisrinė sauga.  

     Taip pat siekiama pagerinti Marijampolės sporto mokyklos pastato energetinės 

charakteristikas ir užtikrinti efektyvų energijos naudojimą. Pastate numatoma diegti atnaujinimo 

priemones: 

 Šlaitinio stogo perdangos virš baseino šiltinimas; 

 Lauko sienų šiltinimas; 

 Sporto salės grindų šiltinimas; 

 Cokolio šiltinimas; 

 Pamatų šiltinimas; 

 Žaibosaugos įrengimas. 

     03 uždavinys. Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų kokybę. 

     Įgyvendinant šį uždavinį siekiama gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą. 

Numatoma atlikti viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės korpuso 13 D4/b Marijampolėje, 

Palangos g. 1, rekonstravimą. Įgyvendinus projektą, stabilizuotųsi pastato techninis stovis, 

sumažėtų energijos sąnaudos, pagerėtų pacientams teikiamų paslaugų kokybė bei pagerėtų 

dirbančiųjų darbo sąlygos. 

Atlikus viešosios įstaigos Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro infrastruktūros 

remontą, stabilizuotųsi Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus patalpų techninis stovis, bus 

pagerinta Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus, Odontologijos skyriaus, kompiuterinės 

sistemos techninė bazė, sumažėtų energijos sąnaudos, pagerėtų pacientams teikiamų paslaugų 

kokybė bei pagerėtų dirbančiųjų darbo sąlygos. Būtų sėkmingai įgyvendinama Viešosios įstaigos 

Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro plėtros ir modernizavimo programa 

Marijampolės savivaldybėje. 

     04 uždavinys. Didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą. 

     Įgyvendinant šį uždavinį siekiama gerinti gyvenimo kokybę ir aplinką, sutvarkyti esamas 

viešąsias erdves. Siekiama padidinti vietos investicinį ir gyvenamosios aplinkos patrauklumą, o 

tai teigiamai atsilieps vietos paslaugų plėtrai ir gyvenimo kokybės augimui ir sukurs reikiamas 

sąlygas subalansuotai ekonominei plėtrai ateityje. 

Įgyvendintas projektas „Kempingo Marių parke plėtra“ didins Marijampolės savivaldybės 

patrauklumą gyventojams, svečiams ir investuotojams. 

Projekto įgyvendinimo metu siekiama sumažinti aplinkos taršą Marijampolės miesto Gamyklų g. 

8 teritorijoje, užterštos aplinkai pavojingomis medžiagomis. Tvarkoma ir valoma 0,19 ha 

teritorija, kuri buvo smarkiai užteršta naftos produktais. 

Įgyvendinus „Demokratinių proceso viešinimo plėtra Marijampolės savivaldybėje“ projektą bus 

realizuotas programinių priemonių, sudarančių galimybę viešinti vietos bendruomenei, 

naudojančiai mobiliuosius įrenginius, aktualią informaciją, įdiegimas. Bus atnaujinta vaizdo 

transliacijų programinė įranga, sukuriant ir įdiegiant įrašytų posėdžių komentavimo, posėdžių 

vaizdo įrašų parsisiuntimo, tiesioginės transliacijos mobiliesiems įrenginiams funkcijas. 

     Siekiama didinti miestelių bei kaimų teritorijų patrauklumą, gerinti gyvenimo kokybę ir 

aplinką, sutvarkant esamas miestelių ir kaimo teritorijų viešąsias erdves.  

Įgyvendinus projektą bus parengti miesto detalieji planai, suformuoti žemės sklypai. Tai užtikrins 

sistemingą suprojektuotų teritorijų darnų vystymąsi bei racionalų teritorijų, lėšų ir kitų išteklių 

panaudojimą. 

Bus parengti 8 Marijampolės miesto teritorijų detalieji planai, suformuojant žemės sklypus, 

teritorijų tvarkymo ir naudojimo režimus, naudojimo būdą ir plėtros perspektyvas. 

Daugiafunkcis universalus Patašinės centras kuriamas rekonstruojant Patašinės vaikų darželį, 

pritaikant universalaus daugiafukncio centro veiklai. Bus įsigyta veiklai reikalinga įrangą, 

įrenginiai ir baldai. 

Įsteigus universalų  daugiafunkcį centrą bus prailgintas vaikų darželio darbo laikas iki 19:00 



 

 

3 

 

val. , įkurta šeštadieninė vaikų priežiūros grupė, įkurta kompiuterių klasė, vykdoma 

kompiuterinio raštingumo tobulinimo programa, papildomai priimti į darbą 2 aukštos 

kvalifikacijos švietimo bei ugdymo specialistai, įkurtos neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų 

švietimo ir ugdymo grupės, meninis kolektyvas. Organizuojama kultūrinė, pramoginė ir 

švietėjiška veikla vietos bendruomenei. 

Siekiama sutvarkyti Igliaukos kaimo kraštovaizdį ir gyvenamąją aplinką.  Numatoma 

sutvarkyti poilsio zoną prie Yglės ežero, išvalyti Yglės ežero pakrantę, išasfaltuoti 7 gatvių 

atkarpas, taip mažinant aplinkos užterštumą. Bus sudaryto sąlygos bendruomenės užimtumui 

didinti, sumažės kaimo gyventojų migracija į kitas vietoves. 

  05 uždavinys. Susisiekimo infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. 

     Siekiama išplėtoti susisiekimo infrastruktūrą. 

  06 uždavinys. Gerinti hidrotechninių statinių ir kitų melioracijos sistemų būklę. 

     Įgyvendinant šį uždavinį siekiama tinkamai naudoti nusausintas žemės ūkio naudmenas, 

prižiūrėti melioruotas žemes ir melioracijos statinius, juos remontuoti, rekonstruoti ir 

modernizuoti, gerinti melioracijos ir hidrotechninių statinių būklę, sausinimo sistemų veikimą, 

didinti žemės ūkio naudmenų našumą. 

     07 uždavinys. Modernizuoti vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos tinklus. 

Siekiama vykdyti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą Marijampolės 

savivaldybėje. Planuojama paklot vandentiekio ir nuotekų tinklus bei įrengti nuotekų valyklą.  

08 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas smulkaus ir vidutinio verslo subjektams 

vystytis. 

     Norint paskatinti smulkiuosius ir vidutinius verslo subjektus, Savivaldybė suteikia finansinę 

paramą.  Finansinę paramą paramos gavėjams Savivaldybė teikia pagal verslo plėtros programas, 

taikant tokias formas: įmonės steigimo išlaidų dalinis padengimas, interneto svetainės sukūrimo ir 

palaikymo išlaidų padengimas, rinkodaros priemonių formavimo ir įdiegimo išlaidų dalinis 

padengimas, parodos dalinis išlaidų padengimas, įmonės personalo mokymo išlaidų dalinis 

padengimas, paskolos palūkanų dalinis padengimas ir kt. 

     Siekiama , kad smulkaus ir vidutinio verslo subjektams būtų suteikta finansinė parama pagal 

numatytų programų formas. 

 

08.01 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. Padalinys, 

atsakingas už 

rodiklio 

reikšmių 

pateikimą 

Rodiklio reikšmė 

2015m. 2016 m. 2017 m. 

Įsisavintų lėšų dalis nuo bendros 

visų Savivaldybės įgyvendinamų 

projektų vertės, proc. 

Planavimo ir 

investicijų 

skyrius 

80 20 30 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 2015 metais numatoma įgyvendinti 17 projektų 

bei teikti projektų paraiškas ir pradėti jų įgyvendinimą. 

 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Marijampolės savivaldybės biudžeto 

lėšos, Valstybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos lėšos, kiti finansavimo šaltiniai. 

 

 

 



 

 

4 

 

Marijampolės savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa:  

01.01. Tikslas: Padidinti savivaldybės švietimo įstaigų paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

01.01.01. Uždavinys: Padidinti savivaldybės švietimo įstaigų infrastruktūrą ir vykdomą ugdymą. 

01.02. Tikslas: Padidinti kultūros, sporto ir jaunimo užimtumo paslaugų kokybę ir prieinamumą.  

01.02.01. Uždavinys: Modernizuoti savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą ir paslaugas. 

01.03. Tikslas: Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę. 

01.03.01. Uždavinys: Modernizuoti asmens sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrą. 

01.03.02. Uždavinys: Modernizuoti greitosios medicinos pagalbos paslaugų infrastruktūrą. 

02.01. Tikslas: Didinti savivaldybės patrauklumą vidaus ir užsienio investicijoms. 

02.01.01. Uždavinys: Sukurti ir išplėtoti verslo investicijas pritraukiančią inžinerinę ir paslaugų 

infrastruktūrą. 

03.01. Tikslas: Sukurti modernią susisiekimo keliais ir geležinkeliais sistemą.. 

03.01.01. Uždavinys: Modernizuoti Marijampolės miesto susisiekimo automobiliais 

infrastruktūrą. 

03.01.02. Uždavinys: Padidinti pramonės objektų pasiekiamumą. 

03.01.03. Uždavinys: Padidinti turizmo objektų pasiekiamumą. 

03.02. Tikslas: Sukurti modernias vandentvarkos, atliekų tvarkymo inžinerinės sistemas. 

03.02.01. Uždavinys: Modernizuoti ir išplėtoti vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

tinklus. 

03.03. Tikslas: Padidinti gyvenamosios ir rekreacinės aplinkos patrauklumą. 

03.03.01. Uždavinys: Modernizuoti ir išplėtoti gyvenamosios aplinkos viešąją infrastruktūrą. 

03.03.03. Uždavinys: Modernizuoti savivaldybės turizmo infrastruktūros objektus ir paslaugas.  

 

 


